每股收益

基本每股收益 稀释每股收益

归属于公司普通股股东的净利润 6.66 0.44 0.44

扣除非经常性损益后归属于公司普通股股东

的净利润
6.19 0.44 0.44

计算方法

（1）加权平均净资产收益率=P0/(E0＋NP÷2＋Ei×Mi÷M0– Ej×Mj÷M0±Ek×Mk÷M0)

其中：P0 分别对应于归属于公司普通股股东的净利润、扣除非经常性损益后归属于公司普通股股

东的净利润；NP 为归属于公司普通股股东的净利润；E0 为归属于公司普通股股东的期初净资产；

Ei 为报告期发行新股或债转股等新增的、归属于公司普通股股东的净资产；Ej 为报告期回购或现

金分红等减少的、归属于公司普通股股东的净资产；M0 为报告期月份数；Mi 为新增净资产次月

起至报告期期末的累计月数；Mj 为减少净资产次月起至报告期期末的累计月数；Ek 为因其他交

易或事项引起的、归属于公司普通股股东的净资产增减变动；Mk 为发生其他净资产增减变动次

月起至报告期期末的累计月数。

（2）基本每股收益= P0÷S

S= S0＋S1＋Si×Mi÷M0– Sj×Mj÷M0-Sk

其中：P0 为归属于公司普通股股东的净利润或扣除非经常性损益后归属于普通股股东的净利润；

S 为发行在外的普通股加权平均数；S0 为期初股份总数；S1 为报告期因公积金转增股本或股票股

利分配等增加股份数；Si 为报告期因发行新股或债转股等增加股份数；Sj 为报告期因回购等减少

股份数；Sk 为报告期缩股数；M0 报告期月份数；Mi 为增加股份次月起至报告期期末的累计月数；

第 7 页

Mj 为减少股份次月起至报告期期末的累计月数。

（3）稀释每股收益=[P+（已确认为费用的稀释性潜在普通股利息－转换费用）×（1-所得税率）]/

（S0＋S1＋Si×Mi÷M0－Sj×Mj÷M0－Sk+认股权证、股份期权、可转换债券等增加的普通股加

权平均数）

其中：P 为归属于公司普通股股东的净利润或扣除非经常性损益后归属于普通股股东的净利润；S

为发行在外的普通股加权平均数；S0 为期初股份总数；S1 为报告期因公积金转增股本或股票股

利分配等增加股份数；Si 为报告期因发行新股或债转股等增加股份数；Sj 为报告期因回购等减少

股份数；Sk 为报告期缩股数；M0 报告期月份数；Mi 为增加股份下一月份起至报告期期末的月份

数；Mj 为减少股份下一月份起至报告期期末的月份数。

第 8 页

第四节 股本变动及股东情况

一、股本变动情况

（一）股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 100,000,000 74.91%   -9,700,000 -9,700,000 90,300,000 67.64%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 59,800,000 44.79%
-10,200,00

0
-10,200,000 49,600,000 37.15%

其中：境内非国有法

人持股
10,000,000 7.49%   10,000,000 7.49%

境内自然人持股 49,800,000 37.30%
-10,200,00

0
-10,200,000 39,600,000 29.66%

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

5、高管股份 40,200,000 30.11%   500,000 500,000 40,700,000 30.49%

二、无限售条件股份 33,500,000 25.09%   9,700,000 9,700,000 43,200,000 32.36%

1、人民币普通股 33,500,000 25.09%   9,700,000 9,700,000 43,200,000 32.36%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 133,500,000 100.00%   133,500,000
100.00

%

（二）限售股份变动情况表

单位：股

第 9 页

股东名称 年初限售股数
本年解除限

售股数

本年增加

限售股数
年末限售股数 限售原因 解除限售日期

王莺妹 37,700,000 0 0 37,700,000 首发承诺 2012 年 12 月 22 日

何人宝 35,000,000 0 0 35,000,000 首发承诺 2012 年 12 月 22 日

临海市永太投

资有限公司
10,000,000 0 0 10,000,000 首发承诺 2012 年 12 月 22 日

刘洪 5,000,000 5,000,000 0 0
自上市之日起锁定

１２个月
2010 年 12 月 22 日

钟建新 3,000,000 0 0 3,000,000 首发承诺 2012 年 12 月 22 日

唐洪 1,000,000 1,000,000 0 0
自上市之日起锁定

１２个月
2010 年 12 月 22 日

汪美珠 1,000,000 1,000,000 0 0
自上市之日起锁定

１２个月
2010 年 12 月 22 日

李和平 1,000,000 1,000,000 0 0
自上市之日起锁定

１２个月
2010 年 12 月 22 日

郑大立 1,000,000 1,000,000 0 0
自上市之日起锁定

１２个月
2010 年 12 月 22 日

罗建荣 700,000 0 0 700,000 首发承诺 2012 年 12 月 22 日

章正秋 500,000 0 0 500,000 首发承诺 2012 年 12 月 22 日

潘永清 500,000 0 0 500,000 首发承诺 2012 年 12 月 22 日

陈丽洁 500,000 0 0 500,000 首发承诺 2012 年 12 月 22 日

潘官友 500,000 0 0 500,000 首发承诺 2012 年 12 月 22 日

俞永平 500,000 500,000 500,000 500,000

公司原监事会主席

俞永平承诺：在离

职后半年内，不转

让所持有的公司股

份。其申报离任日

期为 2010 年 9 月

28 日，尚未满半年，

因此本次实际可上

市流通股份数为

零。

2010 年 12 月 22 日

陈玫 500,000 500,000 0 0
自上市之日起锁定

１２个月
2010 年 12 月 22 日

郑梦婕 300,000 0 0 300,000 首发承诺 2012 年 12 月 22 日

陈斌 200,000 200,000 0 0
自上市之日起锁定

１２个月
2010 年 12 月 22 日

刘荣君 200,000 0 0 200,000 首发承诺 2012 年 12 月 22 日

第 10 页

武长江 200,000 0 0 200,000 首发承诺 2012 年 12 月 22 日

项玉燕 150,000 0 0 150,000 首发承诺 2012 年 12 月 22 日

郑勇 150,000 0 0 150,000 首发承诺 2012 年 12 月 22 日

阮道美 100,000 0 0 100,000 首发承诺 2012 年 12 月 22 日

倪朋国 100,000 0 0 100,000 首发承诺 2012 年 12 月 22 日

邵鸿鸣 100,000 0 0 100,000 首发承诺 2012 年 12 月 22 日

何沪东 100,000 0 0 100,000 首发承诺 2012 年 12 月 22 日

合计 100,000,000 10,200,000 500,000 90,300,000 － －

（三）前 10 名股东、前 10 名无限售条件股东持股情况表

单位：股

股东总数 5,608

   前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数 持有有限售条件股

份数量

质押或冻结的股份

数量

王莺妹 境内自然人 28.24% 37,700,000 37,700,000

何人宝 境内自然人 26.22% 35,000,000 35,000,000

临海市永太投资有限公司 境内非国有法

人
7.49% 10,000,000 10,000,000 5,200,000

刘洪 境内自然人 3.75% 5,000,000

全国社保基金六零一组合 境内非国有法

人
3.45% 4,607,151

钟建新 境内自然人 2.25% 3,000,000 3,000,000

中国工商银行－汇添富均

衡增长股票型证券投资基

金

境内非国有法

人
1.91% 2,556,342

中国银行－华泰柏瑞盛世

中国股票型开放式证券投

资基金

境内非国有法

人
1.31% 1,750,658

交通银行－易方达科讯股

票型证券投资基金

境内非国有法

人
1.26% 1,685,490

中国人民人寿保险股份有

限公司－分红－个险分红

境内非国有法

人
1.18% 1,575,980

   前 10 名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件股份数量 股份种类

刘洪 5,000,000 人民币普通股

全国社保基金六零一组合 4,607,151 人民币普通股

第 11 页

中国工商银行－汇添富均衡增长股票型证券

投资基金
2,556,342 人民币普通股

中国银行－华泰柏瑞盛世中国股票型开放式

证券投资基金
1,750,658 人民币普通股

交通银行－易方达科讯股票型证券投资基金 1,685,490 人民币普通股

中国人民人寿保险股份有限公司－分红－个

险分红
1,575,980 人民币普通股

中国工商银行－汇添富医药保健股票型证券

投资基金
1,442,535 人民币普通股

中国工商银行－汇添富优势精选混合型证券

投资基金
1,351,346 人民币普通股

中国工商银行－上投摩根内需动力股票型证

券投资基金
1,200,000 人民币普通股

交通银行－科瑞证券投资基金 1,114,502 人民币普通股

上述股东关联关系或一致

行动的说明

何人宝先生与王莺妹女士是夫妻关系，两人全资持有临海市永太投资有限公司 100％股权。除

此情况外，前 10 名股东中不存在其他关联关系，也不存在一致行动人。

公司未知前 10 名无限售条件股东之间是否存在关联关系，也未知是否属于一致行动人。